
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 795  del 20/05/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la copertura a tempo pieno e determinato

(dodici mesi) di n. 5 posti di Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza - Area

degli Operatori - Ruolo tecnico - CCNL Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.

``Federico II`` - Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e determinato (dodici mesi)

di n. 5 posti di Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza - Area degli Operatori - Ruolo

tecnico  -  CCNL  Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -  Esecutivita`

immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.229 del 28/03/2017, è stato adottato l’Atto Aziendale  

riportante  l’organigramma  dei  Dipartimenti  ad  Attività  Integrata  di  questa  Azienda  Ospedaliera 

Universitaria e le relative articolazioni; 

che con Deliberazioni n.771/2023, n.791/2023, n.1045/2023 e n.1367/2023, al fine di contribuire ad 

un ulteriore potenziamento delle attività assistenziali – nelle more della predisposizione del nuovo 

Atto Aziendale - è stata effettuata una riorganizzazione dei DAI e delle UUOOCC Amministrative e 

Tecniche dell’AOU;

Vista la nota  prot.  n.  24407 del 26/04/2024, con cui  i competenti referenti della Direzione Sanitaria di 

questa A.O.U., in considerazione delle dimissioni volontarie di varie unità di personale nel profilo di 

Autista,  hanno rappresentato  la  necessità  di  reclutare  nuovo  personale  Autista  da  assegnare 

all’Autoparco, e necessario anche alle altre strutture aziendali, al fine di assicurare l’assolvimento in 

sicurezza delle prestazioni richieste dai vari reparti assistenziali e di garantire i servizi di trasporto in 

emergenza;

Considerato che, per quanto sopra esposto, questa Azienda ha effettuato una verifica sul portale personale SSR 

Regione Campania “Elenco graduatorie vigenti e procedure di reclutamento”, per la sussistenza di  

graduatorie di merito concorsuali nel profilo professionale di Operatore Tecnico Specializzato Autista 

Ambulanza e che tale verifica ha avuto esito negativo in quanto non sussistono graduatorie in essere;

Rilevato che l’espletamento  di  una  procedura  di  reclutamento  a  tempo  indeterminato  non  consente di 

fronteggiare alla richiesta succitata in tempi brevi;

Visti il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di  

assunzione nei pubblici impieghi”;

il  D.P.R.  n.  220/2001  “Regolamento  recante  la  disciplina  concorsuale  per  il  personale  non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

 

il  D.  Lgs  n.  165/2001”  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche”;

il vigente C.C.N.L. Comparto Sanità; 

la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 

“Linee guida sulle procedure concorsuali”;

Preso atto delle indicazioni a procedere della Direzione Strategica;

Ritenuto per quanto sopra esposto, nelle more dell’avvio del Concorso pubblico a tempo indeterminato, di 

procedere all’indizione di un Avviso pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di n. 5 posti a  

tempo pieno e determinato (dodici mesi) di  Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza – 

Area  degli  Operatori  –  Ruolo  tecnico  -   CCNL  Comparto  Sanità,  per  le  esigenze  dell’A.O.U. 

“Federico II”;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di  autorizzare  l’indizione,  secondo le  modalità indicate  nell’allegato bando,  che costituisce parte  

integrante della presente Deliberazione, di un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, di n. 5 posti a  

tempo pieno e determinato (dodici mesi) Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza – Area 

degli Operatori – Ruolo tecnico -  CCNL Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in  

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto Avviso Pubblico.

3) Per quanto non espressamente previsto dalla presente Deliberazione, si rinvia al vigente C.C.N.L.  

Comparto Sanità.

4) Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul sito dell’AOU Federico II.

5) Di rendere la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di  autorizzare  l’indizione,  secondo le  modalità indicate  nell’allegato bando,  che costituisce parte  

integrante della presente Deliberazione, di un Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, di n. 5 posti a  

tempo pieno e determinato (dodici mesi) Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza – Area 

degli Operatori – Ruolo tecnico -  CCNL Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in  

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto Avviso Pubblico.

3) Per quanto non espressamente previsto dalla presente Deliberazione, si rinvia al vigente C.C.N.L.  

Comparto Sanità.

4) Di procedere alla pubblicazione integrale del bando suddetto sul sito dell’AOU Federico II.

5) Di rendere la presente Deliberazione immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e

determinato (dodici mesi) di n. 5 posti di Operatore Tecnico Specializzato Autista

Ambulanza - Area degli Operatori - Ruolo tecnico - CCNL Comparto Sanita`, per

le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`` - Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 795  del 20/05/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico,  per titoli  e colloquio,  per la copertura a tempo pieno e determinato

(dodici mesi) di n. 5 posti di Operatore Tecnico Specializzato Autista Ambulanza - Area
degli Operatori - Ruolo tecnico - CCNL Comparto Sanita`, per le esigenze dell`A.O.U.
``Federico II`` - Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
20/05/2024

E’ divenuta esecutiva il 20/05/2024

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-20T15:01:54+0200
	Califano Riccardo




